ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP

V/v đề nghị giải quyết và trả lời

kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 14

HĐND thành phố khóa IV

Thành phố Lai Châu, ngày     tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Điện lực thành phố;

- VNPT Lai Châu;

- Ban Quản lý các công trình giao thông tỉnh Lai

Châu.

Thực hiện Công văn số 100/HĐND-VP ngày 15/11/2023 của Thường trực Hội

đồng nhân dân thành phố về đề nghị giải quyết kiến nghị của cử tri trước kỳ họp

thứ 14 HĐND thành phố khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026.

Ủy ban nhân dân thành phố đề nghị Điện lực thành phố, VNPT Lai Châu,

Ban Quản lý các công trình giao thông tỉnh Lai Châu giải quyết và trả lời kiến nghị

của cử tri trước kỳ họp thứ 14 HĐND thành phố khóa IV như sau:

1. Điện lực thành phố

- Cử tri Phạm Xuân Dụ - Tổ dân phố số 7 – phường Đoàn Kết: Đề nghị

Công ty Điện lực Lai Châu nâng cấp, chuyển đường điện từ ngõ nhà bà Luận

Đạm đến Trường Mầm non Hoa Sen ra phía ngoài nhà dân vì hiện nay hệ thống

đường điện tại khu vực này đã bị xuống cấp, sát nhà của các hộ dân, các hộ dân

xây nhà cao tầng lên đều bị vướng vào đường điện.

- Cử tri Giàng A Páo – bản Suối Thầu – xã Sùng Phài: Đề nghị đầu tư đường

điện cho 8 hộ gia đình sinh sống dọc theo trục đường bản Suối Thầu lên phía bản

Trung Chải.

- Cử tri Sùng A Khoa – bản Gia Khâu I – xã Sùng Phài: Đề nghị sớm đầu

tư kéo điện cho nhóm 6 hộ gia đình bên kia cầu Gia Khâu I, đã được khảo sát

nhưng chưa được đầu tư.

2. VNPT Lai Châu

Cử tri Vàng Thị Thắng - bản San Thàng: Đề nghị chuyển đường dây cáp

quang của VNPT ra khỏi phần đất của một số hộ gia đình tại bản San Thàng.

3. Ban Quản lý dự án các công trình giao thông tỉnh

Cử tri Lương Văn Páo - Cử tri bản Lùng Than: Đề nghị đơn vị thi công

tuyến đường tỉnh lộ 130 làm lại mương nước cho bản (đoạn từ nhà văn hóa đến

khu ruộng của bản) để Nhân dân có nước sản xuất.

Báo cáo trả lời của các đơn vị gửi về UBND thành phố (qua Văn phòng

HĐND-UBND) và gửi kèm file mềm vào địa chỉ thư Công vụ:

tplc@laichau.gov.vn chậm nhất ngày 25/11/2023.

UBND thành phố đề nghị Điện lực thành phố, VNPT Lai Châu, Ban Quản lý

các công trình giao thông tỉnh phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Xiêng

mailto:tplc@laichau.gov.vn

		2023-11-17T16:10:17+0700

		2023-11-17T16:26:49+0700

		2023-11-17T16:26:49+0700

		2023-11-17T16:26:49+0700